constituisti debitorem Poncio de Rojano.

—Et ego Guillelmus de Piniano scio quod

dedisti & solvisti mihi alios mille solidos

Melgorienses. — Praeterea ego Bernardus

de Piniano & ego Guillelmus de Piniano

& ego Raymundus de Piniano fratres pro-

mittimus & jurejurando firmamus tibi

Guillelmo de Montepessulo, quod aliquam

personam pro guerra in manutenentia

nostra contra te non accipiemus, eo ex-

cepto quod si comes vel comitissa vel Ray-

An
1 162

mundus Gaucelini vel Poncius de Bezano

vel Berengarius de Salve vel Bernardus de

Armazanicis vel Bertrandus de Torolla per Ed.orig.

se guerram tibi tecennt, licebit nobis eos col. 584.

adjuvare. Et promittimus & convenimus

tibi Guillelmo de Montepessulo quod banc

dictam conventionem & finem firmiter

perpetuo tenebimus, & contra hanc con-

ventionem & finem nec nos nec alius arte

nostra vel ingenio veniemus. Si vero forte

contra bas conventiones & fines venerimus

& guerram tibi vel hominibus vel coadju-

toribus tuis faciendo vel damnum vel inju-

riam dando tibi vel hominibus vel coad-

jutoribus tuis vel venientibus Montempes-
sulanum vel discedentibus, damus tibi &
tuis retornum pro pignore in toto eo quod

habemus in castello de Piniano & ejus ter-

minio, ita quod auctoritate tua sine con-

tradictione nostra nostrorumque liceat tibi

& tuis accipere, tenere & possidere sine

inquietudine nostra nostrorumque, & tam-

diu teneas & possideas tu vel tui & reddi-

tus tuos facias, ita quod in sortem non
computentur, donec totum damnum in du-

plum & injuria cabalment sit restitutum &
restauratum. Et haec omnia sicut scripta

sunt tenebimus & observabimus perbonam
fidem & sine dolo, & sic Deus nos adjuvet

& haec quatuor sancta Dei Evangelia &
istae sanctae reliquiae.— Et nos milites de

Piniano promittimus & convenimus tibi

Guillelmo de Montepessulo & tuis quod

Bernardus & Guillelmus de Piniano fratres

has conventiones & fines nostro auxilio

seu ingenio in nullo infringent nec pro

eis aliquis; quod si forte quocumque modo
infregerint, totum hoc quod habent in

castello de Piniano & ejus terminio juva-

bimus te & tuos habere & tenere secun-

dum praedictas conventiones; & hoc totum

sicut scriptum est tenebimus & observabi-

mus, sic Deus nos adjuvet & haec sancta

Dei Evangelia. — Et ego Bernardus comes

de Melgorio & ego Beatrix comitissa ejus

uxor promittimus & convenimus tibi Guil-

lelmo de Montepessulo & tuis quod has

praedictas conventiones & fines Bernardus

de Piniano & Guillelmus de Piniano fra-

tres vel aliquis pro eis non infringent arte

vel ingenio nostro. Si vero quocumque
modo infregerint, eis vel eorum coadjuto-
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ribus auxilium vel consilium in guerra fa- Narboiiensis & ejus successoris, arbitrio

cienda seu damno vel injuria danda tibi & judicio cujus juraverunt se staturos

vel tuis vel venientibus Montempessulum Bernardus de Piniano & Guillelmus &
aut discedentibus in aliquo nos vel castella Raymundus fratres. S. Bernardus cornes,

nostra vel villae nostrae vel homines nos- Beatrix comitissa. Berengarius de Salve.

tri in quantum possibile nobis fuerit non Bernardus de Armazanicis. Raimundus
praestabimiis. Si autem cum rapina seu Gaucelini. Poncius de Bezano. Guillelmus

injuria seu malefacto illatis tibi vel tuis de Mesoa. Berengarius de Piniano. Ber-

aut venientibus Montempessulum aut dis- trandus Aldeberti. Guillelmus Aldeberti.

cedentibus mercatoribus vel aliis ad cas- Petrus Niger. Guillelmus Rainaldus. Guil-

tella nostra vel villas nostras vel ad alla

loca nostra ipsi vel coadjutores eorum per-

venerint, illud & personas eorum captas

in quantum possibile nobis fuerit retinebi-

lelmus de Ballanicis. Guillelmus Poncius

Bror. Raimundus de Salviniaco. S. Atbran-
dus. Geraldus Atbrandi. Magister Mauri-
nus. Poncius de Cinciaco. Guillelmus Pe-

mus, donec tibi vel illis qui rapinam vel tri. Raimundus Lamberti. Petrus Olrici de

damnum vel injuriam passi fuerint ex in- Narbona. Guillelmi de Perona. Stephanus

tegro & sine impensa restituant. Quod si Gaîfer. Bernardus de Paleata. Bernardus

forte facere non possemus, fidèles adjuto- de Prades. Petrus Blanc rector. Poncius

res & petitores tecum & sine te erimus de la Veruna. Petrus Mercerius. Poncius

& in commonitione tua inde stabimus, GcrfeZ. Bertrandus c/e Lcca^. Guillelmus de

quousque totum absque impensa restitua- Froriano. Guillelmus de Cabestan. Guillel-

turj & quotiescumque hoc idem fecerint, mus de Aspiran. Petrus vêtus de Arciacio.

fidèles adjutores secundum praedictum Guillelmus de Tortosa. Guido B. de Andu-

modum tibi & tuis existemus. Adhuc pro- sia. Bertrandus de Sancto Cosma abbas

mittimus & convenimus tibi & tuis, quod Sancti iEgidii. Martinus Gaita. Geraldus

si praedictam transactionem & finem post de Monteferrario & alii multi.

primam vicem fregerint, ulterius retornum

in castella vel villas vel terras nostras in
~~

quantum poterimus ipsi vel coadjutores

eorum non habebunt. Et haec omnia sicut

scripta sunt tenebimus & observabimus, &
sic Deus nos adjuvet & haec sancta Dei

Evangelia. — Et quemadmodum cornes &
comitissa juraverunt per se, observabo ego

Berengarius de Salve, sic Deus me adjuvet

& haec sancta Dei Evangelia. Et ego Ber-

nardus de Armazanicis hoc idem obser-

vabo, sic Deus me adjuvet & haec sancta

65o. DXXXII
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Charte du roi Louis le Jeune en faveur

de l'église de Lodève'.

T UDOVicus Dei gracia Francorum rex. Éd.orig.
'

t. II,

col. 587.
Lno)tum facimus universis tam presen-

tibus quam futuris nos litteras inclitarum

recordacionum Ludovici & Philippi quon-
Dei Evangelia. Et ego Raimundus Gauce- dam Francorum regum predecessorum
lini hoc idem observabo, sic Deus me ad- nostrorum nobis pro parte dilecti & fidelis

juvet & haec sancta Dei Evangelia. Et ego consiliarii nostri episcopi Lodovensis ex-

Pontius de Bezano hoc idem observabo, hibitas vidisse, forman que sequitur conti-

Éd.orig. sic Deus me adjuvet & haec sancta Dei nentes :

col! 583. Evangelia. Et ego Guillelmus de Mesoa In nomine sancte & individue Trinita-

hoc idem observabo, sic Deus me adjuvet tis, amen. Ego Ludovicus Dei gracia Fran-

& haec sancta Dei Evangelia. — Sciendum eorum [rex] dilecto nostro Gaucelino re-

autem est quod si ulterius de injuriis ali- verendo Lodovensi episcopo & cunctis

qua controversia seu discordia oriretur ejusdem successoribus in perpetuum. Vic-

inter Guillelmum Montispessuli & Ber- toriosi reges Francorum predecessores nos-

nardum de Piniano & Guillelmum & Ray-
mundum fratres, débet diffiniri & deter- • Registre du Trésor des chartes du roi, n. 199,

minari judicio & arbitrio archiepiscopi acte 407, [{"' 248-249.J
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Éd.orig.
t. II,

col. 588.

tri Dei magnifîcenciam peromnia dilexisse vel pertiiienciis, & jus prohibendi facere

& Christum Deum aiite mentis ociilos ha- novas forcias in toto episcopatu Lodovensi,

buisse manifeste cognoscuntiir, cujus Ec- facultatem quoque exigendi fîdelitates régi

clesiam totisviribus exaltaverunt & ad sub- débitas ac potestatem judiciariam omnium
stentacionem servientium indomoaltissima causarum tam civillium quam criminalium

précisa omni cupiditate magnas possessio- seu capitulium (sic) earumdemque per mi-

nes elargiti sunt & ea que juris erant nistros execucionem sub pleno fidejus-

regii ecclesiis impendere non timuerunt. sionis districto, sine contradiccione curie

Nos autem, etsi tanta non possimus elar- secularis, & insuper minerias tocius epi-

giri, in hoc fiduciam habemus cujusdam scopatus Lodovensis quecumque jam aperte

digni meriti quia nobis placuit majorum vel postmodum aperiende sunt, que regii

nostrorum donacione ecclesias Dei ditatas muneris esse dignoscuntur. Quod eciam

esse, & quod in pace sua teneant volu- testimonio scripture nostre & sigilli nostri

mus elaborare & ex hiis que suppetunt robore comniuniri precipimus subtus in-

aliquid aliquando conferre. Unde notum scripto nominis nostri caractère. Actum

facimus universis tam presentibus quam publice Stampis, anno incarnati Verbi

futuris quod ecclesie beati martyris Ge- millesimo C LX° II", regni vero nostri

nesii & episcopis quicumque ibi sederint XXVI, astantibus in palacio nostro quorum
& tibi presencialiter Gaucelino Lodovensi siibtitulata nomina sunt & signa. S. comi-

episcopo concediiiîus ac nostri privilegii tis Blesenciura Teobaldi dapiferi nostri.

auctoritate conimunimus, in civitate seu S. GuiJonis buticularii. S. Mathei came-

villa que dicitur Lodova ecclesiam que est rarii. Constabulario nullo. Data per ma-

constructa in honore beati Genesii mar- num Hugonis cancellarii (locus monogram-

tyris & ipsam eamdem villam cum onini- matis) & episcopi Suessionis'..

bus ad prefatam ecclesiam pertinentibus Nos predecessorura nostrorum vestigia

& vicariam ejusdem ville si qua est, & insequi volentes, litteras preinsertas, &c.

licenciam laciendi in eadem villa & in oin- laudamus, approbamus, &c. Datum aput

Dieppe, in mense juUii, anno M° CCCC°

sexagesimo quarto.

nibus ecclesie Lodovensis alodiis turres,

munitiones, muros, portarum tuiciones,

vallos, castrum de Montebruno, castrum

de Leras, villam de Ripa, villam de Pegar-

rolas, villam de Balmis cum podio, villam

de Lauros, castrum de Sobers, castrum de

Soderia, castrum de Parlagas, forciam de

Planis, forciam de Ulmeto, podium de Cor-

nilio, podium de Giberto, fortiam de Ani-

zate, forciam Sancti Johannis de Gurgite

Nigro, villam Sancti Johannis de Pleus,

castrum de Elzeria, castrum de Villatum 8c

de Bosco & Valetam, castrum de Albaigna,

castrum de Nizate, castrum de Caux cum 11 quam Raymundus-Berengarii comes

territoriis suis, villam de Navas, villarem Barchinonae cum curia sua iuter Hermen-
Bardicum. Inhibemus eciam ne dux vel gardam Narbonae vicecomitissam & vice-

comes seu alia potestas super jaradictam comitem Trencavellum super quaerimoniis

ecclesiam autres ejus injustam exaccionem quas inter se habebant & habere ostende-

exerceat aut domos vel bona decendentis bant fecerunt. Visis scripturis quas inter

episcopi ocupet vel invadat. Adhuc eciam se nuper ex utraque parte fecerant & con-

hujus nostre sanctionis pagina concedi- cederant, laudaverunt quod illae scriptu-

mus tibi prefato episcopo regalia tocius

episcopatus Lodovensis, scilicet stratas, ' Suit un diplôme de Philippe-Auguste de 121 o,

novas forcias & precipue illas que fiunt publié dans le GaZZm CAnjtza/za, t. 6, c. 284. [A. M.]

in ecclesiis vel cimiteris earumque domibus ' Cartulaire de Foix.

65i. — DXXX

Accord entre Ermengarde, vicomtesse

de Narbonne, (S* Raymond-Trenca-

velj vicomte de Bé-^iers^,

ttAEC est carta concordiae & pacis,
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Éd.orig,
t. 11.

col. S92.

An
n63
Avant
le mois
de juin.

rae & sacramentalia firmiter ab utraque

parte tenerentur & super illam scrip-

turam & sacramentalia jurare fecerunt.

Item laudaverunt & mandaverunt quod

omne augmentum vel usaticum quodTren-

cavellus, postquam ad concordiam & sacra-

mentale venerit, in salinis & usaticis &
leddis hominibus terrae jamdictae Ermen-

gardis ullo modo creverat, omnino déci-

dant. Similiter laudaverunt & mandaverunt

quod si Hermengardis ullum augmentum
vel usaticum super homines Trencavelli

ab ipsa hora usque modo, décidant &
amodo uUus alio ullum augmentum vel

usaticum nisi quod scriptum est augmen-
tare praesuniat. Hujus rei sunt testes Guil-

lelmus Raymuudi dapifer, Arnaldus de Le-

cio, Rayniundus de Villa de Mulo, Petrus

de Minerba, Guillelmus de Pictavis, Her-

mengaudus de Leucata, Guillelmus Sancti

Felicis, Aimericiis de Barbairano, Guillel-

mus Pétri de Altpoll. Facta carta concor-

diae pacis anno ab Incarnatioue dominica

MCLXII, II kalendas februarii, régnante

Lodovico rege. S. Pétri Aicardi scribae cu-

riae Barchinonis comitis, qui hoc scripsit.

652. — DXXXVII

Sermens de fidélité prêtés par les

chevaliers de Nimes à Raimond Vj

comte de Toulouse.

I. — Ego ' Petrus Girardus & ego Pe-

trus Bernardus Grataserp & ego Guillelmus

Fulco & ego Poncius de Vedanobrio & ego

Ugo de Cervaria & ego Ramundus Arvei &
ego Guillelmus de Calmis & ego Gaufridus

Vitulus & ego Raimundus Arnaldus & ego

Raimundus Brunus & ego Guillelmus de

Cortico & ego Bernardus de Vacheriis &
ego Bernardus de Clarenciaco & ego Guil-

lelmus de Brodeto & ego Guillelmus de

Villare & ego Bernardus de Miglavo & ego

Bertrandus de Arenis & ego Raimundus de

Calmis & ego Bernardus de Calmis & ego

Bertrandus Garcinus & ego Ugo de Brasca

'Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac 20,

n. 37. [J. 329.]

& ego Caulerius & ego Guillelmus Rai-

mundus & ego Petrus Aldebertus & ego
Raimundus Barbanus & ego Bermundus de

Vedanobrio & ego Petrus Raimundus de

Dion & ego Guillelmus de Turre & ego

Portarades Niger & ego Bermundus de

Medenchis & ego Geraldus de Clarenciaco

& ego Bertrandus de Montemirato & ego

Petrus Provincialis & ego Bernardus Raino
& ego Bertrandus de Anglada & ego Petrus

Berengarius & ego Bertrandus de Vacheriis

& ego Arnaldus de Campanis JMarojoîs ;

nos omnes pariter & pari voto promitti-

mus tibi Raymundo duci Narbone, comiti

Tolose, marchioni Provincie, quod ab hac

kalenda junii anni Incarnacionis Christi

M'C'LXIII» tibi vel tuis guerram non fa-

ciemus ullo tempore nisi cum domino
Nemausi nec pro eo donec aetatis XIIII
annorum fuerit ipse dominus filius Ber-
nardi-Atonis, sicut diximus nec aliquis

sive aliqua nostro consilio vel volunta[teJ

neque ingenio nec de Castro Arenarum nec
de Nemauso permittemus tibi ab aliquo

guerram fieri, donec predictus filius Ber-
nardi-Atonis xiiil annorum fuerit. Iterum

promittimus tibi & tuis quod si quis vel si

qua terram tuam auferret vel auferre vel-

let a Vidorle usque ad Rodanum, nos per-

petuo bona fide & absque fraude tibi &
tuis adjutores erimus fidèles. Et ut sicut

superius scriptum est absque vicio & ma-
chinacione tibi & tuis omnia servemus

tactis sacrosanctis Evangeliis juramus. —
Ego igitur predictus comes Tolose pro-

mitto vobis omnibus predictis militibus

castri Arenarum quod ab ipsa kalenda junii

supradicta de omnibus inhabitantibus Ne-
mausum & de his qui in futurum inhabi-

taverint cum posse meo fidèle auxilium

perpetuo vobis prestabo, quicumque ves-

trum vel ipsorum guerram moveat & quan-
documque guerra moveatur. Et si qui pre-

dictorum hominum de civitate ipsa exierit,

neminem eorum in aliquo loco terre mee
a Vidorle usque ad Rodanum manutenebo
nec manutenere faciam; & si quis infra

jamdictos terminos in terra mea eos ma-
nutenuerit, pro posse meo inde fideliter

vos juvabo. Et ut superius scriptum est

omnia que promisi fideliter servem, tactis

sacrosanctis Evangeliis juro & juratores
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vobis dono Guillelmum de Sabrano, Ge- quam te occidam iieque capiam nec iillus

raldum Amiciim, Lagetum, Helesiardum homo aut foeniina par meum ingenium
de Ucecia, Bernardum Mascarouum, Rai- nec per meum consilium, & jiiro tibi to-

mundum de Saiicto Privato. tum tuum honorem val feudos & alodes

sicut modo habes & tenes aut ullus homo
II. — Anno ' dominice Incarnacionis aut foemina per te, seu in antea acquires

M^CLXIII", in mense junio. Ego Raimun- & lucratus fueris meo consilio vel meo in-